2023年9月25日

各  位

会 社 名 あすか製薬ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  4886 東証プライム）
問い合わせ先 グループ経営企画部長 小林 秀昭

（TEL．03-5484-8366）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社の子会社であるあすか製薬株式会社が保有する投資有価証券の一部売却により、下記の通り

投資有価証券売却益を計上する見込みになりましたので、お知らせいたします。

記

1. 売却の理由
 保有資産の有効活用を図るため。

2. 売却の内容

（1） 売 却 株 式  ：上場有価証券 6 銘柄

（2） 売 却 方 法  ：市場売却

（3） 売 却 期 間  ：2024 年 3 月期 第 2 四半期

（4） 投資有価証券売却益：2,200 百万円（見込み）

上記は、現在の当該有価証券の株価等から算出した見込み額であり、相場状況により

変動する場合があります。

3. 今後の見通し

上記投資有価証券の売却及び 2024 年 3 月期第 3 四半期に 2 銘柄の売却を予定しており、2024 年

3 月期第１四半期までに計上した 64 百万円と併せて 2024 年 3 月期に 2,700 百万円の投資有価証券

売却益を計上する見込みです。

なお、本件による当社の 2024 年 3 月期業績への影響については本日公表しました「2024 年 3 月

期通期業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みです。

以 上